
インターネット接続サービス契約約款 変更点一覧 2022年12月28日

（最低利用期間） （最低利用期間）
第9条 第9条

4 (2) 2022年7月1日以降に加入契約を締結した場合
(ア) 同軸（HFC）サービスのマンション接続サービス110Mbpsコース、200Mbpsコースについては、最低利
用期間はサービス提供を開始した日から起算して1年とします。最低利用期間内に契約の変更又は解除が
あった場合は、契約者は当社に対し、解除料を当社が指定する方法により一括して支払うものとします。
解除料は、料金表に規定する解除料とします。

(イ) ひまわり光パックＡトリプル、ひまわり光パックＡダブル、ひまわり光パックＢトリプル、ひまわ
り光パックＢダブル、ひまわり光パックＣトリプル及びひまわり光パックＣダブル（以下「ひまわり光
パック」といいます）の最低利用期間は、各ひまわり光パックの契約対象サービスのご利用料金が満額請
求となる月から起算して２年間とします。最低利用期間内に、契約の変更又は解除があった場合は、契約
者は当社に対し、解除料を当社が指定する方法により一括して支払うものとします。解除料は、料金表に
規定する解除料とします。

4 (2) 2022年7月1日以降に加入契約を締結した場合
最低利用期間及び解除料は、料金表に定めるところによります。最低利用期間内に、契約の変更又は解除
があった場合は、加入者は会社に対し、解除料を会社が指定する方法により一括して支払うものとしま
す。

付則 付則
14 この約款は、2022年12月28日より実施いたします。

料金表（ひまわり光サービス） 料金表（ひまわり光サービス）
利用料金 利用料金
1　インターネット接続サービス 1　インターネット接続サービス
　1-2　利用料 　1-2　利用料

光パックＡトリプル １契約者回線ごとに
8,439円（税込 9,282円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機、子機）及びデジタルホームターミナル１
台の機器使用料金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、ケーブルプラス
STB2及び外付けハードディスク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュ
リティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光パックＡダブル １契約者回線ごとに
7,219円（税込 7,940円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機、子機）及びデジタルホームターミナル１
台の機器使用料金、インターネットサービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付けハードディス
ク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金
を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光パックＢトリプル １契約者回線ごとに
7,439円（税込 8,182円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び
外付けハードディスク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティ
サービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光パックＡトリプル １契約者回線ごとに
8,439円（税込 9,282円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機、子機）及びデジタルホームターミナル１
台の機器使用料金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、ケーブルプラス
STB2及び外付けハードディスク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュ
リティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。
※上記光パックは2023年1月末日を以って新規申込受付を終了します。

光パックＡダブル １契約者回線ごとに
7,219円（税込 7,940円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機、子機）及びデジタルホームターミナル１
台の機器使用料金、インターネットサービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付けハードディス
ク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金
を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。
※上記光パックは2023年1月末日を以って新規申込受付を終了します。

光パックＢトリプル １契約者回線ごとに
7,439円（税込 8,182円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び
外付けハードディスク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティ
サービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。
※上記光パックは2023年1月末日を以って新規申込受付を終了します。

インターネット接続サービス契約約款
現行

インターネット接続サービス契約約款
改正



インターネット接続サービス契約約款 変更点一覧 2022年12月28日

インターネット接続サービス契約約款
現行

インターネット接続サービス契約約款
改正

光パックＢダブル １契約者回線ごとに
6,219円（税込 6,840円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付けハードディスク月額利
用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みま
す）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光パックＣトリプル １契約者回線ごとに
5,400円（税込 5,940円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、新4K放送対応STB月額利
用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光パックＣダブル １契約者回線ごとに
4,180円（税込 4,598円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、新4K放送対応STB月額利用料金、マカフィー® セキュ
リティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光パックＢダブル １契約者回線ごとに
6,219円（税込 6,840円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付けハードディスク月額利
用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みま
す）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。
※上記光パックは2023年1月末日を以って新規申込受付を終了します。

光パックＣトリプル １契約者回線ごとに
5,400円（税込 5,940円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、新4K放送対応STB月額利
用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。
※上記光パックは2023年1月末日を以って新規申込受付を終了します。

光パックＣダブル １契約者回線ごとに
4,180円（税込 4,598円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末（親機）、デジタルホームターミナル１台の機器
使用料金、インターネットサービス月額利用料金、新4K放送対応STB月額利用料金、マカフィー® セキュ
リティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。
※上記光パックは2023年1月末日を以って新規申込受付を終了します。

光スマートＡパックトリプル １契約者回線ごとに
8,500円（税込 9,350円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末及びデジタルホームターミナル１台の機器使用料
金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付け
ハードディスク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス
月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光スマートＡパックダブル １契約者回線ごとに
7,600円（税込 8,360円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末及びデジタルホームターミナル１台の機器使用料
金、インターネットサービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付けハードディスク月額利用料金
または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光スマートＢパックトリプル １契約者回線ごとに
7,500円（税込 8,250円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末、デジタルホームターミナル１台の機器使用料
金、インターネットサービス月額利用料金、電話サービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付け
ハードディスク月額利用料金または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス
月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。



インターネット接続サービス契約約款 変更点一覧 2022年12月28日

インターネット接続サービス契約約款
現行

インターネット接続サービス契約約款
改正

光スマートＢパックダブル １契約者回線ごとに
6,600円（税込 7,260円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末、デジタルホームターミナル１台の機器使用料
金、インターネットサービス月額利用料金、ケーブルプラスSTB2及び外付けハードディスク月額利用料金
または新4K放送対応楽録月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光スマートパックトリプル １契約者回線ごとに
5,400円（税込 5,940円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末、インターネットサービス月額利用料金、電話
サービス月額利用料金、マカフィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

光スマートパックダブル １契約者回線ごとに
4,500円（税込 4,950円）
（上記料金には光放送端末、光通信端末、無線通信端末、インターネットサービス月額利用料金、マカ
フィー® セキュリティサービス月額利用料金を含みます）
※マカフィー® セキュリティサービスの利用にかかわらず利用料金の割引はありません。
※約款については放送サービス契約約款に準じます。

2　付加機能サービス 2　付加機能サービス
2-2　利用料 2-2　利用料

ひまわり光スマートWi-Fiルータ追加
 1の機器毎に 300円（税込　330円）
※ひまわり光スマートの加入が必要です。

DAZNサービス 1の契約毎に 税込　3,000円
※上記料金は2022年4月22日以降のご請求から適用いたします。

DAZNサービス 1の契約毎に 税込　3,000円

4　解除料（2022年7月1日以降に締結した契約より適用） 4　解除料（2022年7月1日以降に締結した契約より適用）

5　貸与機器価格相当分 5　貸与機器価格相当分
無線通信端末（ひまわり光スマート） 11,910円（税込 13,101円）

料金表（同軸（HFC）サービス） 料金表（同軸（HFC）サービス）
利用料金 利用料金
2　付加機能サービス 2　付加機能サービス
2-2　利用料 2-2　利用料

DAZNサービス 1の契約毎に 税込　3,000円
※上記料金は2022年4月22日以降のご請求から適用いたします。

DAZNサービス 1の契約毎に 税込　3,000円

料金表（山間地域） 料金表（山間地域）
利用料金 利用料金
2　付加機能サービス 2　付加機能サービス
2-2　利用料 2-2　利用料

DAZNサービス 1の契約毎に 税込　3,000円
※上記料金は2022年4月22日以降のご請求から適用いたします。

DAZNサービス 1の契約毎に 税込　3,000円

光スマートＡパックトリプル 8,500円（税込 9,350円） ２年間（24ヶ月）
光スマートＡパックダブル 7,600円（税込 8,360円） ２年間（24ヶ月）
光スマートＢパックトリプル 7,500円（税込 8,250円） ２年間（24ヶ月）
光スマートＢパックダブル 6,600円（税込 7,260円） ２年間（24ヶ月）
光スマートパックトリプル 5,400円（税込 5,940円） ２年間（24ヶ月）
光スマートパックダブル 4,500円（税込 4,950円） ２年間（24ヶ月）

4,000円


